[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » ___07___2024   г.      г. Боготол                             № 0854-п

О проведении электронного голосования
по определению мероприятий, имеющих
приоритетное значение для жителей
города Боготола

В соответствии с постановлением администрации города Боготола от 01.06.2021 № 0789-п «Об утверждении Порядка проведения электронного голосования по определению мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей города Боготола», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение электронного голосования по определению мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей города Боготола, с 01.08.2024 по 27.09.2024.
2. Назначить ответственного за организацию и проведение электронного голосования руководителя МКУ Служба «Заказчика» ЖКУ и МЗ города Боготола.
3. Определить место проведения голосования на платформе обратной связи «Активный гражданин».
4. Утвердить перечень мероприятий по благоустройству на территории города Боготола, реализуемые в 2025 году и подлежащие электронному голосованию граждан, согласно приложению к настоящему постановлению.
5. В электронном голосовании могут принимать участие граждане Российской Федерации, достигшие 14-летнего возраста и имеющие место жительства на территории города Боготола.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по социальным вопросам.
8. Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава горда Боготола                                                                 Е.М. Деменкова

Кудряшова Алёна Владимировна
2-14-60
3 экз.
Приложение
к постановлению администрации
города Боготола
[bookmark: _GoBack]от «_29_»__07__ 2024 г. № 0854-п

Мероприятия по благоустройству
на территории города Боготола, реализуемые в 2025 году
и подлежащие электронному голосованию граждан

- Освещение улиц города и содержание линий уличного освещения
- Содержание объектов благоустройства (площадей, парка, скверов) и малых архитектурных форм
- Озеленение территории города Боготола
- Содержание и благоустройство кладбищ
- Вывоз мусора несанкционированных свалок
- текущий ремонт площадок накопления ТКО
- Текущий ремонт улично-дорожной сети и тротуаров
- Устройство и обслуживание элементов обустройства автомобильных дорог (указать каких)
- Установка, содержание и обслуживание остановочных павильонов
-Мероприятия, направленные на повышение безопасности дорожного движения (указать каких)
- Комплексное благоустройство территории города
- Ваш вариант мероприятия (направить на эл. почту glava@bogotolcity.ru).

image1.png